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Memorándum Nº 9272 
Antecedentes: Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de 
diciembre de 2019; Decreto Ex. N°475 de fecha 14 de abril 
de 2021 ; Acta de apertura electrónica; Acta de apertura 
rniinicipal; y antecedentes oferentes. 

Materia: Remite Informe de Evaluación y pmposición de 
resolución de la Licitación Públk:a "ADQUISICIÓN DE 
ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA 
FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROV!DENCIA AÑO 2021", adquisición Mercado Público 

PROVIDENCIA, 17 DE JUNIO DE 2021 

10 2490-52-LE21. - _ J 
11 _t~t.v',r ~1 

)vo_;~ ~/!~ 
DE: SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

A: ALCALDESA 

Mediante el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluación realizada por la Comisión Evaluadora designada para la 
licitación públk:a denominada "ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", adquisición Mercado Público ID 2490·52·LE21 . Es importante mencionar que esta 
contratación no requiere aprobación del Honorable Concejo Municip·al, por ser de un monto inferior a 500 UTM. 

Mediante Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las Bases Administrativas Generales; mediante 
Decreto Ex. N°475 de fecha 14 de abril de 2021 , se aprueban las Bases Administrativas Especiales y Bases Técnicas para el llamado a 
licitación pública y establece los integrantes de la Comisión Evaluadora de la licitacion. 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 4 de mayo de 2021 , presentándose a esta !icitaciór los siguientes 
oferentas: 

IN~-:- OFERENTE 

r=~-w-~--- !NFRAESTR~_CTURAS DEPORTIVAS Y RECREACiONALES:CHILE SPA 

1 

2 1 COMERCIAL J21 SPA ·--3---¡------ --- COMERCIAL SAN FF.RN_A_N_D_O_E-IR_L ________ _ 

OBSERVACIÓN ~ 
ADMISIBLE 

---1--------
1 NA D M l S l BLE(*) - . 

ADMISIBLE i t 4_t_____ SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA INADMISIBLE (ºj 

(*) COMERCIAL J21 SPA presenta su oferta de manera parcial en el caso de las líneas 1, 2, 3 y 6, incumpliendo lo señalado en 
el punto 2, letra C.2 de las Bases Administrativas Especiales, donde se indica que solo se aceptaran ofertas por líneas que contengan 
i:aloradas todas sus partidas, declarando inadmisibles aquellas que no cumplan con este requisito; en cuanto a la línea 4, su oferta no 
declara im¡.iu<3sto, incumpliendo lo señalado en el punto 2, letra C.1 de las Bases Administrativas Especiales, donde se señala que para 
efect-Js de ir¡gresar la oferta económica al portal www.mercadopublico.ci el proponente deberá considerar el valor neto total por línea a 
ofertar, no cbstante, el impuesto correspondiente deberá ser declarado a través del Formulario N°4. 

(**) SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA presenta su Gfe11a de manera parcial. De tal.forma, al incumplir lo señalado en 
el p•.into 2, letra C.2 de las Bases Administrativas Especiales, la ofertas .:>or dichas líneas se declaran inadmisibles. 

La Comisión Evaluadora realizó la evaluación de los proponentes cuyas ofertas se encuentran "ADMISIBLE", aplicando los 
criterios y ponderaciones establecidos en el punto 4 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, que corresponden a: 

2 
3 

EXPERIENCIA DEL OFERENTE 
CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 

El resumen de la evaluación realizada es el siguiente: 

LÍNEA N"1 PROTECCIÓN CABEZA/CARA 

, ---·--- E~~~i~c 1 EXPERIEN 

1

1 OFERENTE A ~14%) 
85% 

f-·----------------+---~-~-

1 ll~~RAtSTRUCTUR.AS Dtl'OR.TIVAS 1 

1 Y ~~<2_f3E:~9iONAbES CHILE SPA BS,OO B,40 

r 
1:1A 1 

1 

TOTAL 

C.R.F. 
(1%) 

1,00 

85% 
14% 
1% 

100% 

PUNTA;~ 1 ORDEN DE PRELACIÓN 

TOT~ E 1 - - - -
94.40' : --- 1º 

1 
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LÍNEA Nº2 PROTECCIÓN PARA MANOS 

OFERTA 
EXPERIEN 

OFERENTE ECCNÓMICA 
85%) 

(14%) 
e IA C.R.F. PUNTAJE 

ORDEN DE PRELACIÓN 
(1%) TOTAL 

- · 
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 

~5,00 8,40 
Y RECREACIONALES CHILE SPA 

1,00 94,40 1º 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL ~1.67 14,00 1,00 66,67 2º 
- · 

LÍNEA Nº3 PROTECCIÓN PARA CUERPO 

O'"ERTA 

OFERENTE 
EC~NÓMIC EXPERIEN 

A (14%) 
CIA C.R.F. PUNTAJE 

ORDEN DE PRELACIÓN 
(1%) TOTAL 

(85%) 
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 

85,00 8,40 
Y RECREACIONALES CHILE SPA 

1,00 94,40 1º 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 69,54 14,00 1,00 84,54 2º 

LÍNEA Nº4 PROTECCIÓN PARA OJOS 

OFERTA 
EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE 

OFERENTE ECONÓMICA ORDEN DE PRELACIÓN 
(85%) (14%) (1%) TOTAL 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 
83,53 8,40 1,00 92,93 2º 

Y RECREACIONALES CHILE SPA 
COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 85,00 14,00 1,00 100,00 1º -

LÍNEA NºS PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

--
OFERTA 

EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE 
OFERENTE ECONÓMICA ORDEN DE PRELACIÓN 

(85%1 (14%) (1%) TOTAL 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 
85,00 8,40 1,00 94,40 1º Y RECREACIONALES CHILE SPA 

LÍNEA Nº6 PROTECCIÓN GENERAL 

OFERTA 
EXPERIEN OFERENTE ECONÓMICA 

(85%) (14%) 
CIA C.R.F. PUNTAJE 

ORDEN DE PREL 
(1%) TOTAL 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 
85,00 8,40 Y RECREACIONALES CHILE SPA 1,00 94,40 1º 

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitación pública denominada "ADQUISICIÓN DE 
ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", 
identificada en la plataforma www.mercadopúblico.cl con ID 2490-52-LE21 , la Comisión Evaluadora después de haber estudiado y 
analizado todos los antecedentes administrativos, técnicos y económicos presentados por los oferentes, propone adjudicar -salvo mejor 
parecer- a tos siguientes proveedores: 

LÍNEA Nº1 PROTECCIÓN CABEZA/CARA 
-·, 
._Rf·.ZON SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 

RUT 76.176.585-K 
MONTO TOTAL DEL CONTRA TO $ 3.962.405 
PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se agote su QresuQuesto 
PLAZO ENTREGA 

'--
15 días corridos desde la !~olicitud de despacho 

PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptos. 
·--

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario t-1°4. 
~ 

• AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 
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LÍNEA Nº2 PROTECCIÓN PARA MANOS 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 
RUT 76.176.585-K 
MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 447.238 
PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se aQote su presupuesto 
PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de desQacho 
PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptos. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario N°4. 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

LÍNEA Nº3 PROTECCIÓN PARA CUERPO 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 
RUT 76.176.585-K 
MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 5.151.510 
PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se é!f!Ote su presupuesto 
PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 
PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptos. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

~ORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario W 4. 

MENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

LÍNEA Nº4 PROTECCIÓN PARA OJOS 

--
RAZÓN SOCIAL COMERCIAL SAN FERNt NDO EIRL 
RUT 76.194.668-4 
MONTO TOTAL DEL CONTRA TO $38.008 
PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta gue se é gote su Qresu~uesto 
PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la i olicitud de desQacho 
PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 ptos. -- - --

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS · De acuerdo a Formulario ~ º4. 
-· -

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminuci ón) 
--· 

LÍNEA Nº5 PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DI :p ORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 
RUT 76.176.585-K 
MONTO TOTAL DEL CONTRA TO $ 999.826 
PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se ;: 

e---
ote su presupuesto l9 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde las 
f--· ·---

licitud de desQacho o 
PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptos. 

·-

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

VALORES UNITARIOS De acuerdo a Formulario ~. 1º 4. 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminuci ó n) 
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LÍNEA Nº6 PROTECCIÓN GENERAL 

RAZÓN SOCIAL 
RUT 
MONTO TOTAL DEL CONTRA TO 
PLAZO CONTRATACIÓN 
PLAZO ENTREGA 
PUNT AJE TOTAL DE SU OFERTA 

UNIDAD TÉCNICA 

VALORES UNITARIOS 

AUMENTO DE CONTRA TO 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 
76.176.585-K 
$ 600.236 
12 meses o hasta que se agote su presupuesto 
15 días corridos desde la solicitud de despacho 
94,40 ptos. 

Dirección de Personas 

De acuerdo a Formulario N°4. 

10% (aumento o disminución) 

Por último, se hace presente que se desempeñará como Inspector Municipal del Contrato (IMC), Ricardo Cruza! Guerrero, RUT. 
- perteneciente a la Dirección de Personas. 

Saluda atentamente a Ud., 

/egc 
Distribución 

\ 
~ . 

1 

PATRICIA C 
St:CRET ARIA CO 

DE I> 
~o 

¿_ 
~ 

.¿• 

I~ -ALCALDESA .,_ - =---------
f" 1 
Z 1 
() ! 

.h ; 

VºB Alcaldesa 

Archivo "ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 ' adquisición 
Mercado Público ID: 2490-52-LE21 . 
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MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N° 475 DE 14 DE ABRIL DE 2021 .-
FECHA DE APERTURA: 4 DE MAYO DE 2021 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N° DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 4.- I 

NOMBRE PROPONENTE Y RUT 

OBSERVACIONES: ______________________________________________ _ 

MARIA RAQUEL DE LA MAZA 
SECRETARIO ABOGADO MU 

PATRICIA CABALLERO GIBBONS 
SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

- . ANTECEDENTES TECNICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 475 DE 14 DE ABRIL DE 2021.-
FECHA DE APERTURA: 4 DE MAYO DE 2021 HORA APERTURA: 15:30 HORAS LL 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N º DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON I·- / 
~=============-==========================~ ~~ ·--- -· 

NOMBRE PROPONENTE 

OBSERVACIONES: 

-

MARIA RAQUEL DE LA MAZA Q 
SECRETARIO ABOGADO MUNI 

CUMPLE ANTECEDENTES 
ADMINISTRATIVOS 
QUE SE INDICAN 

. 
61 
q· 

Jt' 
)¡ 

1 
1 

1 

DECLARACION DE EXPERIENCIA 
DEL OFERENTE 

FORMULARIO N" 2 RESPALDOS 

5¡ B1' 
s, S{ 
5¡ -
?1 Si 

OFERTA TECNICA 
FORMULARIO N º 3 

. 
6 f__--j 
S' i ---~;-- · ·-·--1 

J/ -1 

fe~ 
PATRICIA CABALLERO GIBBONS 

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES ECONOMICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº 475 DE 14 DE ABRIL DE 2021.-
FECHA DE APERTURA: 4 DE MAYO DE 2021 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO Nº DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON 4- - / 

NOMBRE PROPONENTE 

CUMPLE 
ANTECEDENTES 

ADMINISTRATIVOS 
y 

FORMULARIO N '4 
CARTA OFERTA 

TECNICOS QUE SE r-------.--------,--------..-------,-----~-------jt 
INDICAN LINEA 1 LINEA 5 LINEA 6 

$ IVA INCLUIDO $ IVA INCLUIDO $ IVA INCLUIDO 

~~~~-~~~~--=----~~~~~~~~~~~i~~m~-==1 

~~~~~-===-==-==-==~~-==~-- =-=--=I=~~-~==-~~-=-±:__=-=-==- ±=====±====í::=-=-=-I __ ~_-
6

_~ 
OBSERVACIONES:~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

MARIA RAQUEL DE LA MAZA K!'-f'"'"'""'-~. 
SECRETARIO ABOGADO M 

:;=:~ 
PATRICIA CABALLERO GlBBONS 

SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 



N!! OBLIGACIÓN 093-2021 

FECHA 18/06/2021 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

GASTO QUE ORIGINA LA OBLIGACION: LICITACIÓN PÚBLICA 11 ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS 

DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" 

ID 2490-52-LQ19 - LÍNEAS 1,2,3,4,5,6. 

LÍNEA 1 PROTECCION CABEZA/CARA LÍNEA 2 PROTECCIÓN PARA MANOS 
EMPRESA : INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y EMPRESA: INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 

RECREACIONALES CHILE SPA RECREACIONALES CHILE SPA 
RUT: 76.176.585-K RUT: 76.176.585-K 

LÍNEA 3 PROTECCIÓN PARA CUERPO LÍNEA4 PROTECCIÓN PARA OJOS 
EMPRESA: INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y EMPRESA: COMERCIAL SAN FERNANDO 

RECREACIONALES CHILE SPA EIRL 
RUT: 76.176.585-K RUT: 76.194.668-4 

LÍNEA 5 PROTECCIÓN VIAS RESPIRATORIAS LÍNEA 6 PROTECCIÓN GENERAL 
EMPRESA: INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y EMPRESA: INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 

RECREACIONALES CHILE SPA RECREACIONALES CHILE SPA 
RUT: 76.176.585-K RUT: 76.176.585-K 

SOLICITADO POR: SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

MEMORÁNDUM N2 9.272 

SALDO PRESUPUESTARIO A LA FECHA: M$ 

MONTO DE LA OBLIGACION 2021: M$ 

SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 

1 Nº PREOBLIGACIÓN 05-809 

CUENTA: 

FECHA: 17 DE JUNIO DE 2021 

63.375 

11.199 

52.176 

VALORES OFERTADOS 
LÍNEA 1: $3.962.405 
LÍNEA 2: $447.238 
LÍNEA 3: $5.151.510 
LÍNEA 4: $38.008 
LÍNEA 5: $999.826 
LÍNEA 6: $600.236 

IVA INCLUIDO 

IVA INCLUIDO 
IVA INCLUIDO 
IVA INCLUIDO 
IVA INCLUIDO 
IVA INCLUIDO 

TOTAL$:$ 11.199.223 IVA INCLUIDO 

SUBTiTULO G ITEM G ASIG. 1 002 I SUBASIG. 8 SUBSUBASIG. 8 
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO CÓDIGO CR O CMP 

DENOMINACIÓN : 

USO EXCLUSIVO SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 



.; 
LICITACIÓN PÚBLICA 

"ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

PROVIDENCIA AÑO 2021" 

ID: 2490-52-LE21 

INFORME DE EVALUACIÓN 

PROVIDENCIA, 9 DE JUNIO DE 2021 

Con esta fecha, se constituye esta Comisión Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluación de la licitación 

pública denominada "ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", ID: 2490-52-LE21 todo conforme al artículo 40 bis del Reglamento 

de la ley N°19.886, "ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

Mediante Decreto Ex. Nº2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las bases administrativas generales; 

mediante Decreto Ex. N°475 de fecha 14 de abril de 2021, se aprueban las bases administrativas especiales y bases 

técnicas para el llamado a licitación pública y establece los integrantes de la Comisión Evaluadora de la licitación. 

la apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 15 de abril del 2021, presentándose a esta licitación 

los siguientes oferentes: 

1.1 OFERENTES QUE OFERTARON EN EL PORTAL 

Nº OFERENTE RUT 

1 INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 76.176.585-K 

2 COMERCIAL J21 SPA 76.680.924-3 

3 COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 76.194.668-4 

4 SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA 76.025.562-9 

1.2 REVISIÓN DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN El PORTAL: 

Los oferentes deben publicar en el medio electrónico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta económica, los 

formularios y documentos que se señalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para 

participar de la presente licitación. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente: 

Nº OFERENTE 
ANTECEDENTES ANTECEDENTES ANTECEDENTES 

ADMINISTRATIVOS TÉCNICOS ECONÓMICOS 

1 
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS y 

RECREACIONALES CHILE SPA 
Cumple Cumple Cumple 

2 COMERCIAL J21 SPA Cumple Cumple Cumple 

3 COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL Cumple Cumple Cumple 

4 SOCIEDAD COMERCIALJE & E LIMITADA Cumple Cumple Cumple 
_J__ 
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2. COMISIÓN EVALUADORA 

Mediante Decreto Ex. Nº475 de fecha 14 de abril de 2021, se establece los integrantes de la Comisión Evaluadora 

de la licitación, con facultades definidas, con objeto de analizar, evaluar y resolver la presente Propuesta Pública. 

Dicha Comisión Evaluadora está constituida por los siguientes funcionarios: 

NOMBRE RUT UNIDAD 

DIEGO RETAMAL NARVAEZ - DIRECCIÓN DE PERSONAS 

MIRNA CAMPOS ROJAS - DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN 

PEDRO SABATIINI ORELLANA - DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE 

3. REVISIÓN DE ANTECEDENTES DE OFERTAS ACEPTADAS 

La Comisión Evaluadora, de manera previa a la aplicación de la metodología de evaluación de las ofertas, procedió 

a realizar la revisión de todos los antecedentes presentados por los oferentes que cuyas ofertas fueron aceptadas 

en el acto de apertura, con objeto de determinar su admisibilidad y con ello pasar a la etapa de evaluación o solicitar 

aclaraciones y/o antecedentes complementarios que ilustren de mejor forma su oferta, en virtud de la facultad 

establecida para esta Comisión en punto 5.2 de las Bases Administrativas Generales. 

En este contexto, la Comisión Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes del oferente, consultas 

y respuestas, de haber, determina que: 

Nº OFERENTES LÍNEA A LA QUE POSTULA 
CUMPLE/ 

OBSERVACIÓN 
NO CUMPLE 

1 

2 

3 

4 

LINEA 1: PROTECCIÓN CABEZA/CARA CUMPLE Sin observación 

INFRAESTRUCTURAS LINEA 2: PROTECCIÓN PARA MANOS CUMPLE Sin observación 

DEPORTIVAS y LINEA 3:PROTECCIÓN PARA CUERPO CUMPLE Sin observación 
RECREACIONALES LINEA 4: PROTECCIÓN PARA OJOS CUMPLE Sin observación 
CHILE SPA LINEA 5: PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS CUMPLE Sin observación 

LINEA 6: PROTECCIÓN GENERAL CUMPLE Sin observación 

LINEA 1: PROTECCIÓN CABEZA/CARA NO CUMPLE Presenta oferta técnica y 

LINEA 2: PROTECCIÓN PARA MANOS NO CUMPLE económica de las líneas 1, 2; 3 y 

LINEA 3:PROTECCIÓN PARA CUERPO NO CUMPLE 6 de manera parcial, y en la línea 
COMERCIAL J21 SPA 

LINEA 4: PROTECCIÓN PARA OJOS NO CUMPLE 4 no declara impuesto, por lo 
que .se declara la 

LINEA 6: PROTECCIÓN GENERAL NO CUMPLE JNADMISBILIDAD de la oferta. ,. . . 
·obs.1 

LINEA 2: PROTECCIÓN PARA MANOS CUMPLE Sin observación 
COMERCIAL SAN 

LINEA 3:PROTECCIÓN PARA CUERPO CUMPLE Sin observación 
FERNANDO EIRL 

LINEA 4: PROTECCIÓN PARA OJOS CUMPLE Sin observación 

LINEA 1: PROTECCIÓN CABEZA/CARA 
Presenta oferta técnica y 

NO CUMPLE económica de las líneas 1 y 3 de 
SOCIEDAD COMERCIAL 
JE & E LIMITADA 

manera parcial, por lo que se 

LINEA 3:PROTECCIÓN PARA CUERPO NO CUMPLE declara la INADMISBILIDAD de la 
oferta. Obs. 2 

OBS. 1: COMERCIAL J21 SPA presenta su oferta de manera parcial en el caso de las líneas 1, 2, 3 y 6; en cuanto a la 

línea 4, no declara impuesto. De tal forma, al incumplir lo señalado en el punto 2, letra C.2 de las Bases 

Administrativas Especiales, la ofertas por dichas líneas se declaran inadmisibles. 

OBS. 2: SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA presenta su oferta de manera parcial. De tal forma, al incumplir 

lo señalado en el punto 2, letra C.2 de las Bases Administrativas Especiales, la ofertas por dichas líneas se declaran 

inadmisibles. 

1 



La Comisión Evaluadora en función del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes cuyas ofertas 
fueron declaradas ADMISIBLES para la etapa de evaluación de la oferta, realiza la evaluación de acuerdo con los 
criterios y parámetros establecidos en el punto 4 de las Bases Administrativas Especiales, los cuales se detallan a 

continuación: 

CRITERIO POND METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN 

Corresponde al valor de la oferta económica realizada a través Formulario Nº5 cuyo puntaje se calculará 
con la siguiente fórmula: 

OFERTA 
85% 

ECONÓMICA (Oferta Menor Valor • 100) • 85% 
Oferta a Evaluar 

Corresponde a las experiencias declaradas a través del Formulario Nº2 siempre que éstas se 
encuentren debidamente acreditadas conforme lo indicado en el punto 2, letra B apartado 1 de las 
presentes bases. Éstas serán evaluadas como a continuación se detalla: 

DETALLE PUNTAJE 

EXPERIENCIA Acredita debidamente 5 contratos. 100*14% 

DEL OFERENTE 
14% Acredita debidamente 4 contratos. 80*14% 

Acredita debidamente 3 contratos. 60*14% 
Acredita debidamente 2 contratos. 40*14% 
Acredita debidamente 1 contratos. 20*14% 
No acredita debidamente exoeriencia. o 

DESCRIPCIÓN PUNTAJE 
CUMPLIMIENTO 

Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos administrativos requeridos REQUISITOS 100*1% 
FORMALES DE 1% y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios y/o adicionales. 

PRESENTACIÓN No entrega o debe rectificar uno o más antecedentes en instancia posterior al cierre del 
DE LA OFERTA proceso de apertura de las ofertas. o 

En caso de producirse empates en la evaluación final de las ofertas, éste se resolverá aplicando procedimiento descrito en el punto 
6.1.1 de las Bases Administrativas Generales. 

tt' RESUM~N DE LA EVALUACIÓN 

5.1 OFERTA ECONÓMICA {85%) 

Corresponde al valor de la oferta económica realizada a través Formulario Nº5 cuyo puntaje se calculará con la 
siguiente fórmula: 

(Oferta Menor Valor * 100) • 85% 
Oferta a Evaluar 

Línea Nºl: PROTECCIÓN CABEZA/CARA 

MONTO 
OFERENTE 

RUT 
OFERTADO 

IN FRAESTR UCTU RAS DEPORTIVAS y 
76.176.585-K $3.962.405 RECREACIONALES CHILE SPA 

PUNTAJE 
PUNTAJE 

PONDERADO 
OBTENIDO 

(85%) 

100,00 85,00 



~ Línea Nº2: PROTECCIÓN PARA MANOS 

1 PUNTAJE 
PUNTAJE 

RUT i MONTO OFERTADO PONDERADO 
OFERENTE 1 OBTENIDO 

(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS y 
76.176.585-K $447.238 100,00 85,00 

RECREACIONALES CHILE SPA 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 76.194.668-4 $735.724 60,79 51,67 

~ Línea Nº3: PROTECCIÓN PARA CUERPO 

MONTO PUNTAJE 
PUNTAJE 

RUT PONDERADO 
OFERENTE OFERTADO OBTENIDO 

(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 
76.176.585-K $5.151.510 100,00 

Y RECREACIONALES CHILE SPA 
85,00 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 76.194.668-4 $6.296.675 81,81 69,54 

~ Línea Nº4: PROTECCIÓN PARA OJOS 

MONTO PUNTAJE 
PUNTAJE 

OFERENTE RUT PONDERADO 
OFERTADO OBTENIDO 

(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
76.176.585-K $38.675 98,28 

RECREACIONALES CHILE SPA 83,53 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 76.194.668-4 $38.008 100,00 85,00 

~ Línea Nº 5: PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

MONTO PUNTAJE 
PUNTAJE 

OFERENTE 
RUT 

OFERTADO 
PONDERADO 

OBTENIDO 
(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 
76.176.585-K $999.826 Y RECREACIONALES CHILE SPA 100,00 85,00 

~ Línea Nº6: PROTECCIÓN GENERAL 

MONTO PUNTAJE 
PUNTAJE 

OFERENTE 
RUT PONDERADO 

OFERTADO OBTENIDO 
(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 
76.176.585-K $600.236 Y RECREACIONALES CHILE SPA 100,00 85,00 



5.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (14%) 

La evaluación de este criterio se realizará de acuerdo con las experiencias declaradas a través del Formulario N°2 
siempre que estas se encuentren debidamente acreditadas conforme a lo indicado en el punto 2, letra B.1 de las 

bases administrativas especiales. 

OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN 
Nº EXPERIENCIAS 

PUNTAJE 
POND 

ACREDITADAS (14%) 

Vl Ilustre Municipalidad Adjunta OC referente a materiales de ~ Vl 
a:: >- w de Limache ferretería. 
~ 

_J 

t- Vl ~ ~ 
u ~ z a.. 
~ > o Vl 

Ilustre Municipalidad Adjunta OC que señala compra de ropa a:: ¡::: u w 3 60,00 8,40 
t- a:: _J 

Vl o ~ - del Tabo de trabajo y seguridad 
w a.. w :e: 

a:: u ~ w u a:: o Ilustre Municipalidad Decreto de adjudicación, indica la compra LL w 
a:: z de Coquimbo de EPP. -

Nº 
POND 

OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN EXPERIENCIAS PUNTAJE 
ACREDITADAS 

(14%) 

!.Municipalidad de Adjunta OC que señala compra de 
Puchuncavi Uniformes 
!.Municipalidad de Adjunta OC que señala compra de 

z _J Licanten Uniformes institucionales 
<( o::: - !.Municipalidad de Adjunta OC que señala compra de (./) UJ 
_J o Licanten uniformes clínicos <( 

o o 
!.Municipalidad de Adjunta OC que señala compra de 6 100,00 14,00 z o::: <( Zapallar Vestuario y Calzado UJ 

~ z 
o::: !.Municipalidad de Adjunta OC que señala compra de o UJ 

u u.. Paillacao Uniformes 

!.Municipalidad de 
Adjunta OC que señala compra de 
Uniformes para funcionarios Área de 

Huechuraba 
Salud 

RESULTADO EVALUACIÓN EXPERIENCIA: 

Oferente 
Experiencias Punta je Puntaje Ponderado 

Debidamente Acreditada Obtenido {14%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 

RECREACIONALES CHILE SPA 
3 60,00 8,40 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 6 100,00 14,00 

SOCIEDAD COMERCIAL JE & E LIMITADA 5 100,00 14,00 

5.3 CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA (1%) 

> Línea Nºl: PROTECCIÓN CABEZA/CARA 

OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO {1%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 

RECREACIONALES CH ILE SPA 
SI 100,00 1,00 



~ Línea Nº2: PROTECCIÓN PARA MANOS 

OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
SI 100,00 1,00 

RECREACIONALES CHILE SPA 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL SI 100,00 1,00 

~ Línea Nº3: PROTECCIÓN PARA CUERPO 

OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
SI 100,00 1,00 

RECREACIONALES CHILE SPA 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL SI 100,00 1,00 

~ Línea Nº4: PROTECCIÓN PARA OJOS 

OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
SI 100,00 1,00 

RECREACIONALES CHILE SPA 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL SI 100,00 1,00 

~ Línea Nº 5: PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO {1%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 

RECREACIONALES CHILE SPA 
SI 100,00 1,00 

~ Línea Nº6: PROTECCIÓN GENERAL 

OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO {1%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 

RECREACIONALES CHILE SPA 
SI 100,00 1,00 

~ Línea Nºl: PROTECCIÓN CABEZA/CARA 

OFERTA 
EXPERIENCIA 

OFERENTE ECONÓMICA 
C.R.F. PUNTAJE 

ORDEN DE PRELACIÓN 

{85%) 
{14%) {1%) TOTAL 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
85,00 

RECREACIONALES CHILE SPA 
8,40 1,00 94,40 1° 

~ Línea Nº2: PROTECCIÓN PARA MANOS 

OFERTA 
EXPERIENCIA 

OFERENTE ECONÓMICA 
C.R.F. PUNTAJE 

ORDEN DE PRELACIÓN 

{85%) 
{14%) {1%) TOTAL 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
85,00 

RECREACIONALES CHILE SPA 
8,40 1,00 94,40 1· 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 51,67 14,00 1,00 66,67 2· 



~ Línea Nº3: PROTECCIÓN PARA CUERPO 

OFERTA 
EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE 

ECONÓMICA ORDEN DE PRELACIÓN OFERENTE 
(14%) (1%) TOTAL 

(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
85,00 8,40 1,00 94,40 1° 

RECREACIONALES CHILE SPA 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 69,54 14,00 1,00 84,54 2º 

~ Línea Nº4: PROTECCIÓN PARA OJOS 

OFERTA 
EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE 

OFERENTE ECONÓMICA 
(1%) TOTAL 

ORDEN DE PRELACIÓN 

(85%) 
(14%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
83,53 8,40 1,00 92,93 2º 

RECREACIONALES CHILE SPA 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 85,00 14,00 1,00 100,00 1º 

~ Línea Nº5: PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

OFERTA 
EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE 

OFERENTE ECONÓMICA 
(14%) (1%) TOTAL 

ORDEN DE PRELACIÓN 

(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 
85,00 8,40 1,00 94,40 1° 

RECREACIONALES CHILE SPA 

~ Línea NºG: PROTECCIÓN GENERAL 

OFERTA 
EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE 

OFERENTE ECONÓMICA 
(14%) (1%) TOTAL 

ORDEN DE PRELACIÓN 

(85%) 

INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y 

RECREACIONALES CHILE SPA 
85,00 8,40 1,00 94,40 1º 

7. CONVENIENCIA DE ADJUDICAR 

Conforme a los documentos y antecedentes, estudiados y analizados que forman parte de la licitación pública 

denominada "ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl, con ID 

2490-52-LE21 esta comisión evaluadora, se debe señalar que con respecto a las ofertas que ocupan el primer lugar 

en orden de prelación para cada una de las líneas evaluadas corresponde a: 

LINEA PROVEEDOR 
PUNTAJE 

TOTAL 

1 INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 94,40 
2 INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 94,40 
3 INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 94,40 
4 COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 100,00 
5 INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 94,40 
6 INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 94,40 

~ Línea Nºl PROTECCIÓN CABEZA/CARA 

~ Línea Nº2 PROTECCIÓN PARA MANOS 

~ Línea Nº3 PROTECCIÓN PARA CUERPO 

~ Línea NºS PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

~ Línea NºG PROTECCIÓN GENERAL 

• Económica: 85,00 

Las ofertas presentadas por el proveedor INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE 

SPA, para las líneas 1, 2, 3, 5 y 6 son las más económicas (en aquellas líneas en las que existe otro oferente) 

y se encuentran dentro del marco presupuestario referencial establecido en las Bases. 



• Experiencia: 8,40 
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS V RECREACONALES CHILE SPA, declara y presenta correctamente 3 

documentos que respaldan experiencia, de acuerdo a lo requerido en las Bases de licitación. No obstante, 

al ser bienes y servicios de simple y objetiva especificación, la experiencia en el rubro no determina 

necesariamente la calidad técnica de los productos. 

• Requisitos formales: 1,00 
No se solicita a la empresa INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS V RECREACIONALES CHILE SPA, RUT: 

76.176.585-K, salvar errores u omisiones de su oferta. De lo anterior se comprende que los artículos y 

elementos de protección personal presentadas se ajustan a los requisitos técnicos señalados en las Bases 

de licitación. 

);;> línea Nº4 

• Económica: 85,00 
La propuesta económica presentada por el proveedor COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL, es la más 

conveniente de la línea 4, al tener un costo menor al de la competencia. 

• Experiencia: 14,00 
La oferta técnica presentada por la empresa COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL, RUT: 76.194.668-4, declara 

y presenta satisfactoriamente en cantidad y forma 6 órdenes de compra, según lo requerido en las Bases 

de licitación. 

• Requisitos formales: 1,00 
No se solicita a la empresa COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL, RUT: 76.194.668-4, salvar errores u 

omisiones de su oferta. De lo anterior se comprende que los lentes de seguridad presentados se ajustan a 

los requisitos técnicos señalados en las Bases de licitación. 

8. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

En mérito de todo lo expuesto anteriormente, y conforme al estudio y análisis de los documentos y antecedentes 

presentados por el oferente -económicos, técnicos y administrativos- que conforman la licitación pública 

denominada "ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", identificada en la plataforma www.mercadopublico.cl con el ID 

2490-52-LE21 esta Comisión Evaluadora propone adjudicar la propuesta pública, salvo mejor parecer, las siguientes 

líneas a adquisición de acuerdo al siguiente detalle: 

);;> línea Nºl PROTECCIÓN CABEZA/CARA 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 

RUT 76.176.585-K 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 3.962.405 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se agote su presupuesto 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptas. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 



> Línea Nº2 PROTECCIÓN PARA MANOS 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 

RUT 76.176.585-K 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 447.238 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se agote su presupuesto 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptas. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

);;>- Línea Nº3 PROTECCIÓN PARA CUERPO 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 

RUT 76.176.585-K 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 5.151.510 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se agote su presupuesto 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptas. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

);;>- Línea Nº 4 PROTECCIÓN PARA OJOS 

RAZÓN SOCIAL COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 

RUT 76.194.668-4 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $38.008 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se agote su presupuesto 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 100,00 ptas. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 



~ Línea NºS PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 

RUT 76.176.585-K 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 999.826 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se agote su presupuesto 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptos. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

~ Línea Nº6 PROTECCIÓN GENERAL 

RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS V RECREACIONALES CHILE SPA 

RUT 76.176.585-K 

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 600.236 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses o hasta que se agote su presupuesto 

PLAZO ENTREGA 15 días corridos desde la solicitud de despacho 

PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 94,40 ptos. 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRATO 10% (aumento o disminución) 

En constancia, firman los integrantes de la Comisión Evaluadora: 

MIRNA CAMPO OJAS -DIRECCIÓN DE PERSONAS -DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN 

PEDRO SABATTINI ORELLANA -DIRECCIÓN DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE PÚBLICO 

Nota: Cabe señalar que cada uno de los integrantes de la Comisión Evaluadora que firman declaran no tener conflicto de interés alguno 
con relación a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 37 Reglamento Ley Nº 19.886 de Bases sobre Contratos 
Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios). 



e. -- @z., 
Prnvklc-ncia 

FORMULARIO Nº 1 
ANEXO ADMINISTRATIVO 

.------.----r------..--------

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARiO 1 

LICITACION ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA 
FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

>-------+----·------
FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 

IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

A. IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE (solo para persona natural) 

1 NOMBRE 1: 1 

1 R.U.T. 1: 1 

1 DIRECCIÓN 1 : 1 

1 TELEFONO 1: 1 

1 E-MAIL 1 : 1 

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona jurídica) 

RAZON SOCIAL : INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE 
SPA 

j NOMBRE DE FANTASÍA j • j IDR CHILE SPA 

J RUT 1 : J 76.176.585-K 

1 DIRECCIÓN J : j NICOLÁS PALACIOS 1177. QUINTA NORMAL 

1 TELÉFONO J : 1 +56227735921 

1 E - MAIL 1 : 1 LPEREZ@IDRCHILE.CL 

FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURA DE : 16/11/2011. HUMBERTO QUEZADA M. 
CONSTITUCIÓN 

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente INVERSIONES E INMOBILIARIA TRICAHUE SPA. 
estuviere constituida por alguna sociedad, se deberá 
además informar el nombre de los socios de esta o estas 
sociedades). 

1 ADMINISTRACIÓN Y USO RAZÓN SOCIAL 1 : J LORENZO DAMIÁN PÉREZ VILLEGAS 

NOMBRE DIRECTORES N/A 
- En caso que la sociedad oferente fuere una 

sociedad anónima. 
- En caso de fuere una unión temporal de 

proveedores, se deberá además informar el nombre 
de las sociedades de ésta. 

1 REPRESENTANTE LEGAL 1 : 1 LORENZO DAMIÁN PÉREZ VI LLEGAS 

1 RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 : ,_ 



Prm~ck•ncia 

1 DURACIÓN 

C. ACEPTACIÓN DE BASES 

Mediante el presente formulario declaro: 

1 : 1 TIEMPO INDEFINIDO 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales, 
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de 
haberlas), que rigieron ia Propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta. 

3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si 
las hubiere. 

D. DECLARACIÓN JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

Asimismo, a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentación de la oferta, por prácticas 
antisindicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos 
en el Código Penal (infracciones señaladas en el inciso 1°, del artículo 4° de la Ley Nº19.886, de Compras 
Públicas); 

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del artículo 4° de la Ley Nº 19.886, de Compras 
Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y; 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la prohibición -temporal o perpetua- de celebrar 
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los artículos 8° y 1 Oº de la Ley 
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas. 

,.._/ 
' 

I 

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL 

Respecto de la situación relativa a la Unión Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de ésta deberá completar la sección A del 
presente formulario, firmarlo e ingresarlo al portal www.mercadopublico.cl corno parte de sus anexos administrativos 

NOTA: Los oferentes deberán tener especial cuidado en que la identificación incluida en el presente formulario, sea coincidente con la de su 
calidad de Proveedor a través del Portal www.merqidopubli\;_Q.&[, toda vez que de existir diferencias entre los datos de identificación, 
implicará que su oferta sea rechazada durante el proceso. 
Este documento deberá ser ingresado en el Portal www.mercaqQQ!J.t)lico.cJ como Anexo Administrativo. antes de la hora y ''FECHA 
DE CIERRE" de dicho proceso en el Portal. 



Providencia 

LICITACIÓN 

FINANCIAMIENTO 

FORMULARIO Nº3 
(ANEXO TÉCNICO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

"ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS 
DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 

PRESUPUESTO MUNICIPAL 

OFERTA TÉCNICA 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 

CÉDULA DE IDENTIDAD O RUT 76.176.585-K 

LÍNEAS A LAS QUE POSTULA MARCAR CON "X" 
Línea 1 Protección para cabeza/cara X 
Línea 2 Protección para manos X 
Línea 3 Protección para cuerpo X 
Línea 4 Protección para ojos X 
Línea 5 Protección vías respiratorias X 
Línea 6 Protección General X 

A través del presente documento el proponente detalla la composición de cada una de los elementos de 
protección personal que componen su oferta técnica. Cabe señalar que el presente formulario deberá ser 
completado de acuerdo a la línea o líneas a las que postula, considerando los requerimientos técnicos 
especificados en el punto N°3 de las Bases Técnicas. Además, el presente formulario servirá como Declaración 
Jurada Simple en donde el proponente garantiza la veracidad de la información presentada y acepta acogerse a 
las sanciones derivadas del incumplimiento de las obligaciones emanadas de la oferta, establecidas en las 
Bases Administrativas de la presente licitación. Así mismo, deberá adjuntar a su propuesta la Ficha Técnica de 
cada producto ofertado. 

Téngase en consideración que el incumplimiento de cualquiera de estas exigencias técnicas determina la 
INADMISIBILIDAD inmediata de la oferta. Por lo tanto, si el oferente elimina o modifica algún requerimiento 
mínimo, su oferta se declarará inadmisible. 

Además, el proveedor adjudicado deberá presentar previa suscripción del contrato, las muestras de cada 
uno de los elementos de protección personal por los cuales oferta, dando cumplimiento a cabalidad a lo 
ofertado a través del Formulario Nº3 de acuerdo a los requerimientos mínimos indicados en Bases 
Técnicas. 

PROTECCIÓN PARA CABEZA/CARA 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Tipo jockey tela Gabardina color a definir 
GORRO LEGIONARIO - Mínimo 35% algodón y un porcentaje restante de libre composición entre 

poliéster y otras materias primas similares de temporada 
- Con protección para el cuello 
- Con protección UV 

OFERTA TÉCNICA GORRO LEGIONARO 

Materialidad y modelos: JOCKEY LEGIONARIO. GABARDINA. 

Composición: 100% ALGODÓN 

Colores disponibles: BEIGE, NARANJA. 

Tallas disponibles: AJUSTABLE 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

·FORMULARIO 3 

Providencia 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

CASCO DE 
. Clase C 

SEGURIDAD 
. Plástico reforzado 
. Resistente 
. Arnés regulable 

1 
. Color a definir 

OFERTA TÉCNICA CASCO DE SEGURIDAD 

Materialidad y modelos: CASCO DE POLIETILENO SIMILAR V-GARD 

Composición: POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD SIN POROSIDAD 

Colores disponibles: BLANCO, AMARILLO, AZUL, ROJO, VERDE, ANARANJADO, NEGRO Y GRIS. 

Tallas disponibles: AJUSTABLE 

Imagen referencial: 

1 

~ -
1 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

• Casco integral tipo cross, Composición de KPA Kinetic Polymer Alloy. 
• Ventilación Sistema de entrada y salida de aire. 
• Cierre doble anilla y correa reforzada en mentonera interior. 

CASCO MOTORISTA • Tejido transpirable con tratamiento antibacteriano. 
• Desmontable • Lavable • Almohadillas preformadas corte laser para mejorar 

la adaptación. 
• Sistema de emergencia para fácil extracción del casco multidensity eps 
• Color a definir 
• Certificado ECE 22.05 de Seguridad 
• Texto autoadhesivo en parte posterior según manual de piezas gráficas. 

OFERTA TÉCNICA CASCO MOTORISTA 

Materialidad y modelos: KPA (KINETIC POLYMER ALLOY). MODELO: MX 

Composición: KPA 

Colores disponibles: NARANJA CON NEGRO I BLANCO CON VERDE 

Tallas disponibles: XL 

1 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

Providencia 

Imagen referencial: 

1 

L.~~-~~~~~--­
i Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

MÁSCARA DE 
SOLDADOR 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Máscara termoplástica/ 
policarbonato 
Color a definir 
Fotosensible 

Vidrio protección 12 ° 
Opciones de sombra 
Arnés regulable. 

OFERTA TÉCNICA MÁSCARA DE SOLDADOR 
o--~~~~~~~~~~~~~~~~-

M ate ria lid ad y modelos: TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA. FOTOSENSIBLE. 

Composición: TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA 

Colores disponibles: NEGRO CON. GRIS 
~~~--f-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Tallas disponibles: AJUSTABLE 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

PROTECTOR FACIAL 
PARA CASCO 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos 
requerimientos técnicos: 

en mi oferta cumplen con los siguientes 

Vidrio protección 12 ° 
Opciones de sombra 
Arnés regulable. 

Fotosensible 
Máscara termoplástica/ 
policarbonato 

OFERTA TÉCNICA PROTECTOR FACIAL PARA CASCO 

PAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD 

PAD Y POLICARBONATO 

AMARILLO 

AJUSTABLE 



ProvidP-ncia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

LÍNEA 2 

PRODUCTO 

GUANTE CABRITILLA 
CORTO (PAR) 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

T alias disponibles: 

Imagen referencial: 

PROTECCIÓN PARA MANOS 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Sin forro 
Color a definir 
Resistente a cortes y abrasiones 
De cuero, con película aislante (que no sea rígido) 
Puño con elástico 

OFERTA TÉCNICA GUANTE CABRITILLA CORTO (PAR) 

CABRITILLA NATURAL SIN FORRO 

CABRITILLA 

BLANCO 

UNIVERSAL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

GUANTE CABRITILLA 
LARGO (PAR) 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Sin forro 
Color a definir 
Resistente a cortes y abrasiones 

De cuero, con película aislante 
(que no sea rígido) 
Puño con elástico 
Manga larga (29 cm o más) 

OFERTA TÉCNICA GUANTE CABRITILLA LARGO (PAR) 

CABRITILLA LARGO NATURAL SIN FORRO 

CABRITILLA 

BLANCO 

UNIVERSAL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 



. . 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

Provklcncia ------ -------------------
REQUERIMIENTOS MÍNIMOS ·¡ PRODUCTO 

t----------+----- --------------·--- ------------i 

GUANTE ANTICORTE 
(PAR) 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Guante de caucho 
Puño tejido 
Largo de puño 25 a :30 cm 
Resistente a cortes, abrasión y perforación 

OFERTA TÉCNICA GUANTE ANTICORTE (PAR) 

HPPE. ANTICORTE 

HPPE, FIBRA DE VIDRIO, POLIAMIDA Y ELASTANO 

GRIS MOTEADO, NEGRO 

8, 9y10 
f--------- --+-------------·--- - - ---------------1 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº 3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

GUANTE NITRILO 
(PAR) 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

T alias disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS d 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

1 

requerimientos técnicos: 

- Resistente a productos químicos 
Largo hasta el codo 

OFERTA TÉCNICA GUANTE NITRILO (PAR) 

NITRILO FLOCADO DE ALGODÓN 

SOPORTE 100% NITRILO. FLOCADO 100% ALGODÓN. 

VERDE 

7, 8, 9y10 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

GUANTE 
requerimientos técnicos: 

DIELÉCTRICO (PAR) 
- Guantes de goma o látex para baja tensión anti corte (hasta 1.000 volt) 

OFERTA TÉCNICA GUANTE DIELÉCTRICO (PAR) 

Materialidad y modelos: LÁTEX NATURAL. CLASE O 1000 V 

Composición: LÁTEX CON PROPIEDADES DIELÉCTRICAS 

Colores disponibles: ROJO 

T alias disponibles: 9y10 



Providencia 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

1 
1 

GUANTE DE 
DESCARNE 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
--·- ---·-------------------; 

Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Guantes de cuero largos, que cubran manos y antebrazos 
Transpirable 
Protege de mordeduras y rasguños de animales. 

OFERTA TÉCNICA GUANTE DE DESCARNE 

CARNAZA. PARA SOLDADOR 

CARNAZA Y ALGODÓN 

ROJO 

UNIVERSAL 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N"3 de las Bases Técnicas. 

LÍNEA 3 ' PROTECCIÓN PARA CUERPO 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

- Materialidad: poliéster, oxford o 

TRAJE DE AGUA poliuretano 
- Pantalón con elástico en cintura. - Color a definir 

Costuras selladas. 
Chaqueta con cierre plástico, 

--
Cinta reflectante piernas, bolsillos y capuchón 

- en 
cuerpo y brazos. . . 

incorporado. 

OFERTA TÉCNICA TRAJE DE AGUA 

Materialidad y modelos: TRAJE IMPERMEABLE 

Composición: POLIURETANO 

Colores disponibles: VERDE 

Tallas disponibles: M, L,XL YXXL 



Prnviderid1 ¡--------¡ 
1 Imagen referencial: 1 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

1 1 

~ificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N° 3 de fas Bases Técnicas. 

1 PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 1 

Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 
. 

1 

requerimientos técnicos: 

OVEROL Alta calidad de filtrante mecánica 

1 

100% polipropileno 
-

DESECHABLE 
- de partículas 

1 

- Costura overlock Impermeabilidad 
Tratamiento laminado respirable 

-
- Libre de silicona 

1 

-

OFERTA TÉCNICA OVEROL DESECHABLE 

Materialidad y modelos: BUZO BLANCO DESECHABLE RESPIRABLE 

Composición: TELA RESPIRABLE MICROPOROSA 

Colores disponibles: BLANCO 

Tallas disponibles: M, L,XL YXXL 

1 

1 

Imagen referencial: e • 
1 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Tela 100% algodón 
- Cierre plástico 

-

OVEROL SOLDADOR lgnifugo 
- Dos bolsillos inferiores -

Refuerzo codo, rodilla 
- Costuras reforzadas, doble y 

- en y 
tobillo. 

resistente. 

Color a definir 
- Con logo de la municipalidad 

-
bordado. 

OFERTA TÉCNICA OVEROL SOLDADOR 

Materialidad y modelos: OVEROL IGNÍFUGO 

Composición: TELA IGNÍFUGA 

Colores disponibles: NARANJA, AZUL 

Tallas disponibles: S, M, L, XL Y XXL 



Provid~nda 

X 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 3 

...... 

. J 

·-----------

.. , '· '. l 

,·, "';· 

l 
· I 

~----E-s-p-ec-i-~ic-a-c1_[_·0-ne_s_t-éc-n-ic_a_s_d_e-ac_u_e-rd_o_a_l_o_re_q_u-er-id_o_e.=n=-e-I p- u-n=to=--Nº_3_d_e_l_as_B_a_s_e_s-Te-. c_n_i_c_a-s.----j 

PRODUCTO 

CAPA IMPERMEABLE 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS J 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes ¡' 

requerimientos técnicos: 

De PVC. 
Color a definir. Ventilación en espalda y axila. 
Con huincha reflectante en los Bolsillos amplios. ¡ 

120 cm de largo (apróx.) 1 
brazos, frente y espalda. 

1---------~---C_i_er_re_f_ro_n_ta_l_c_on __ ta_pa_._______ _c_a_p_uc_h_a_d_e_sm_o_n_ta_b_le_. ___ ___J 
,_____ OFERTA TÉCNICA CAPA IMPERMEABLE ____________ \ 

( Materialidad y modelos:_-+--_________ CAPA AGUA PVC CON GORRO . . J 
1 Composición: 

Colores disponibles: 

T alias disponibles: 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

Cuerpo principal de malla 
- Cobertura de plástico en hombros, 

-

JOFA MOTORISTA completa. 
codo y coxis. 

- Con tejido de malla para 
- Plásticos anatómicos de alto 

ventilación. 
impacto y dos piezas en el 

Con correas para ajustar mangas y 
pecho. 

-

velero. 

OFERTA TÉCNICA JOFA MOTORISTA 

Materialidad y modelos: CHAQUETA JOFA CON PROTECCIONES 

Composición: VARIOS 

Colores disponibles: NEGRO 

Tallas disponibles: M, L YXL 



Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMUl.Jl.RIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

,--
1 PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

CODERA 1 Color negro 1 

ARTIC.UL~AA ' -~~-~C-on_ª_~_º_h_a-di_l~-s-·~~~~~~~~~~~~~~~- 11 

Carcaza sólida 
Espuma de goma en su interior 
Resistente a golpes · ~ 

f--------~--O_F_E_RT_A_T_É_C_Nl_C_A_CO_D_E_RA_A_R_Tl_CU_L_A_DA _________ ~·-1 
CODERAS RC1 PARA MOTORISTA Materialidad y modelos: 

Composición: VARIOS 

Colores disponibles: NEGRO 

T alias disponibles: AJUSTABLE 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

RODILLERA 
ARTICULADA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

T alias disponibles: 

------~·---~---

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

. Articulada de color negro 
Fabricada en poliéster y polietileno 

Con almohadillas 
-. 

Resistente a golpes 
Carcaza dura 

-. 
Antideslizantes 

Entretela suave 
-. 

Dos ajustes elásticos y velero 
Espuma de goma 

-. 
OFERTA TÉCNICA RODILLERA ARTICULADA 

RODILLERAS RC1 PARA MOTORISTA , ) ," ·. 

VARIOS 

NEGRO 

AJUSTABLE 



1 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIP. 
FORMULARIO 3 

- 1 
1 

1 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PROTECCIÓN PARA OJOS 1 

L-----------

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 1 

LENTES DE 
De policarbonato Revestimiento antirayaduras 

SEGURIDAD - -
- Antiempañante - Patillas regulables 

- Protección a rayos UV - Color transparente/oscuro 
.. 

-
OFERTA TÉCNICA LENTES DE SEGURIDAD 

Materialidad y modelos: ANTEOJOS SEGURIDAD POLICARBONATO 

Composición: POLICARBONATO 

Colores disponibles: TRANSPARENTE, GRIS 

Tallas disponibles: UNIVERSAL 

. 

Imagen referencial: 

\ 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PROTECCIÓN VÍAS RESPIRATORIAS 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 

; requerimientos técnicos: 

MASCARILLA DE 
- Respirador de rostro completo con filtros reemplazables 

SEGURIDAD 
- Utilizable con líneas de aire 
- Antiempañamiento 

OFERTA TÉCNICA MASCARILLA DE SEGURIDAD 

Materialidad y modelos: MASCARILLA FULL FACE NO INCLUYE FILTRO 

Composición: POLICARBONA TO 

Colores disponibles: AZUL 

Tallas disponibles: AJUSTABLE 



Providencia 

Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMUIARIO 3 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

RESPIRADOR 
UNAVIA 

Materialidad y modelos: 

Composición: 

Colores disponibles: 

Tallas disponibles: 

Imagen referencial: 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
1 Declaro que los productos ofrecidos en mí oferta cumplen con los siguientes 

requerimientos técnicos: 

Con filtro recambiable para gases y vapores 
Cintillo de sujeción regulable 
Material liviano y lavable 

OFERTA TÉCNICA RESPIRADOR UNA VIA 

RESPIRADOR DE UNA VIA. GOMA NATURAL. 

GOMA 

NEGRO 

AJUSTABLE 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 

PROTECCIÓN GENERAL 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

ARNES - Arnés para trabajo en altura con - 1 argolla metálica en la espalda tipo D. 
PARACAIDISTA riesgo de caída. - 2 argollas metálicas laterales tipo D. 

- Cinta de poliéster con capacidad - Para uso en montajes de altura, torres y 
mínima de ruptura de 5000 lb. construcción. 

OFERTA TÉCNICA ARNES PARACAIDISTA 

Materialidad y modelos: CINTA DE POLIÉSTER. ARNÉS 3 ARGOLLAS 

Composición: CINTA POLIÉSTER Y HERRAJE FORJADO CON CINCADO ANTIOXIDANTE 

Colores disponibles: ROJO 

T alias disponibles: M, L,XL YXXL 



MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCll!. 
FORMULARIO. 3 

Providencia 
•• • • ' {/ 1 1 

4 

¡--r- -·---·--1 

1 

1 

1 

1 

1 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO 

CABO DE VIDA 
PERLON 

REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

1 

--1 

·- 1 

: 1 

·I 

1 j 
l .. OFERTA TÉCNICA CABO DE VIDA PERLON ' .. , 1 

r--M_at_er_ia_lid_a_d_y_m_od_e_lo_s:-+-____ _ _ C_U_E_RD_A_ TR_E_N_ZA_ DA_C_ON_ M_O_SQ_U_E_T_Ó_N_E_S_C_A_LA _____ ~ 
C POLIÉSTER CON GUARDACABOS DE PLÁSTICO ~--1 ompos1c1on: •• -w • - • - .... .. 

Colores disponibles: BLANCO -~ 
Tallas disponibles: STANDARD 1 

1 

1 
1 

Imagen referencial: 
, 

t :~ 
i •• 

d 
1 

J 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto Nº3 de las Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
Declaro que los productos ofrecidos en mi oferta cumplen con los siguientes 
requerimientos técnicos: 

• Útil para evitar caídas en altura, 
Cinta de poliéster con deformación 

LINEA DE VIDA descenso o ascenso por escaleras, 
-

andamios distintos tipos de 
aproximada de-15% '. 

y - Con amortiguador ·· · 1 
i estructuras. 

Entre 1.2 /1.5my1,25 kg. 
• Mosquetones de acero forjado 

-

OFERTA TÉCNICA LINEA DE VIDA 

Materialidad y modelos: LÍNEA DE VIDA CON SHOCK ABS ELÁSTICADA 

Composición: CINTA POLIÉSTER Y MOSQUETONES DE ACERO FORJADO 

Colores disponibles: STANDARD 

Tallas disponibles: UNIVERSAL J 



Imagen referencial: 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMUIARIO 3 . 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de /as Bases Técnicas. 

PRODUCTO REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 

l 

ofrecidos en mi oferta cumplen con /os siguientes 

MORRAL PORTA 
HERRAMIENTAS 

Utilizado para el traslado de herramientas 
Con banda ajustable para uso cruzado 
Materialidad que permita gran resistencia 

~·~~~~~~~~~~~~~T_e_rm_i_na_c_io_n_es~re_ro_r_za_d_a_s_~~~--~~~~~~~~~~--< 
OFERTA TÉCNICA MORRAL PORTA HERRAMIENTAS 

Materialidad y modelos: BOLSO TIPO MORRAL CON BANDA AJUSTABLE 

Composición: LONA CRUDA Y TELA 

Colores disponibles: BLANCO 

T alias disponibles: STANDARD . 

Imagen referencial: 

Especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en el punto N°3 de las Bases Técnicas. 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~·J 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión LORENZO DAMIÁN PÉREZ VILLEGAS 

-
temporal de proveedores o del Representante Legal 

Nombre del oferente IDR CHILE SPA .. . . .. .. 

1 
Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión 1 · 

1 temporal de proveedores o del Representante 1 .... 
1 Debidamente Autorizado --[ Fecha 04-05-2021 



·-Providencia FORMULARIO Nº4 
(ANEXO ECONOll 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

LICITACIÓN PÚBLICA: 
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA 

FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA 

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT: 76.176.585-K 

OFERTA ECONÓMICA 

LlNfAS A LAS QUE POSTULA MARCAR CON "'X" 

LINEA 1: PROTECCION PARA 
X 

CABEZA/CARA 

LINEA 2: PROTECCIÓN PARA MANOS X 

LINEA 3: PROTECCIÓN PARA CUERPO X 

LINEA 4: PROTECClóN PARA OJOS X 

LINEA 5: PROTECCION VIAS X 
RESPIRATORIAS 

LINEA 6: PROTECCIÓN GENERAL X 

PROTECCIÓN PARA CABEZA/CARA 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anterionnente detalla su oferta económica para la presente Linea N"1, correspondiente 
para el año 2021 . El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por elemento, y además, deberá Indicar el impuesto 
sobre el total neto ofertado. 

LINEA 1 

A B (AxB) 

PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 
PRECIO TOTAL 

PROTECCIÓN PARA CABEZAICARA PRENDAS NETO POR 
POR PRENDA 2021 

PRENDAS 

GORRO LEGIONARIO $ 3.081 93 $ 286.533 

CASCO DE SEGURIDAD $ 7.748 1 $ 7.748 
CASCO MOTORISTA $ 162.762 18 $ 2.929.716 

PERIODO MASCARA DE SOLDADOR $ 38.987 1 $ 38.987 
2021 PROTECTOR FACIAL PARA CASCO $ 5.564 12 $ 66.768 

TOTAL NETO $ 3.329.752 

IMPUESTO (19%) $ 632.653 
TOTAL LINEA 1 $ 3.962.~5 

PROTECCI N PARA MANOS 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N"2, correspondiente 
para el año 2021. El proveedor deberá completar la cohrnna A indicando el precio unitario neto por elemento, y además, deberá indicar el impuesto 
sobre el total neto ofertado. 

LINEA2 

A B (AxB) 

PROTECCIÓN PARA MANOS PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD ·--·- 'V'nL 
PRENDAS NETO POR POR PRENDA 2021 M~UM~ 

GUANTE CABRITILLA CORTO (PAR) $ 1.287 11 $ 14.157 
GUANTE CABRITILLA LARGO (PAR) $ 1.937 19 $ 36.803 
GUANTE ANTICORTE {PAR) $ 2.340 64 $ 149.760 

PERIODO 
GUANTE NITRILO (PAR) $ 1.586 10 $ 15.860 

2021 
GUANTE DIELECTRICO (PAR) $ 22.100 5 $ 110.500 
GUANTE DE DESCARNE s 3.250 15 $ 48.750 

TOTAL NETO $ 375.830 
IMPUESTO 19%) $ 71.408 

TOTAL LINEA 2 $ 4-47.238 

PROTECCI N PARA CUERPO 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N"3, corresponóiente 
para el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por elemento, y además, deberá indicar el impuesto 
sobre et total neto ofertado. 

LINEA3 

A B (AXB) 

PROTECCIÓN PARA CUERPO 
PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD ··--·- -··-

PRENDAS 
POR PRENDA 2021 

NETO POR ___ ,,_ ·-
TRAJE DE AGUA $ 13.000 11 $ 143.000 
OVEROL DESECHABLE $ 15.600 105 $ 1.638.000 
OVEROL SOLDADOR $ 84.500 2 $ 169.000 
CAPA IMPERMEABLE $ 6.500 24 $ 156.000 

PERIODO JOFA MOTORISTA $ sa.500 18 $ 1.053.000 
2021 CODERA ARTICULADA $ 32.500 18 $ 585.000 

RODILLERA ARTICULADA $ 32.500 18 $ sa5.ooo 



4.329.000 
822.510 

5.151.510 

PROTECCI N PAAA OJOS 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la p;esenre Linea N'4, correspondiente 
i:~ra el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por elerren!o, y además. deberá indicar el impuesto 
~bre el total neto ofertado. 

-
LINEA4 

.· - .----·-----
A B (AxB) 

PROTECCIÓN PARA OJOS PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD ·--·- - -
PRENDAS 

PORPRENO.~ 2021 
NETO POR ---··- -

LENTES DE SEGURIDAD $ 3.250 10 s 32.500 

PERIODO TOTALl~ETO $ 32.500 
2021 IMPUESTO (19%) $ 6.175 

TOTAL LÍNEA 4 $ 38.675 

LINEA 5 PROTECCIÓN vtAS RES!'IRA TORIAS 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta econ6mica para la presente Linea W 5, correspondiente 
para el año 2021 . El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por prenda, y ademá5, deoorá indicar el impuesto 
sobre el total neto ofertado. 

LINEAS 

A B (AxB) 

PROTECCION vlAS PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 
-~-·- ,_ .. _ 

PRENDAS NETO POR RESPIRATORIAS POR PRENDA 2021 --"··- '" 
MASCARILLA DE SEGURIDAD $ 19.890 40 $ 795.600 
RESPIRADOR UNA VIA $ 6.370 7 $ 44.590 

PERIODO 
TOTALNETO $ 840.190 

2021 
IMPUESTO (19%) $ 159.636 

TOTAL LINEA 5 $ 999.826 

LINEA 6 PROTECCJ N GENERAL 

A través del presente documento, el proveedor individualizado ante,iormente detalla su oferta económica para la presente Linea W6, correspondiente 
para el año 2021 . El proveedor deberá completar la columna A imficando el precio unttario neto por prenda, y además, deberá indicar el impuesto 
sobre el total neto ofertado. 

LINEA& 

A B 

PROTECCIÓN GENERAi. PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 

POR PRENDA 2021 

ARNES PARACAIDISTA s 13.000 8 s 
CABO DE VIDA PERLON s 11.700 12 $ 

PERIODO 
LINEA DE VIDA $ 39.000 4 $ 

2021 
MORRAL PORTA HERRAMIENTAS $ 26.000 4 $ 

TOTAL NETO $ 
IMPUESTO (19%) $ 

IMPORTANTE 
•El proponente podrá ofertar por una, dos o todas las lineas. 

• Al oferente que desee participar en solo una de las lineas, deberá valorizar la totalidad de las partidas 
que ésta considere, y deberá dejar en blanco (no completar) las otra lineas. 

• La evaluoción de cada linea se realizará de manera independiente. 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Legal 

TOTAL LINEA 6 $ 

(AxB) 

NETO POR 
""""""" 

104.000 
140.400 
156.000 
104.000 

504.400 
95.836 

600.236 

LORENZO DAMIÁN PÉREZ VILLEGAS 

Nombre del proveedor INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACJONALES CHILE SPA 

-
Finna Persona Natural o del Apoderado de I• unión temporal de proveedores o del Representante Debidamente 

Autorizado 
~ 

,--- ·11o 

Fecha 0410512021 



Providencia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

FORMULARIO Nº 1 
ANEXO ADMIN¡srRA TIVO 

LICITACION ADQUISICION DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA' 
FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 

IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

A. IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE (solo para persona natural) 

1 NOMBRE 1 : 1 

1 R.U.T. 1: 1 

1 DIRECCIÓN 1: 1 

1 TELEFONO 1: 1 

1 E-MAIL 1: 1 

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES (solo para persona jurídica) 

1 RAZÓN SOCIAL 

i NOMBRE DE FANTASÍA 

j RUT 

1 DIRECCIÓN 

1 TELÉFONO 

1 E-MAIL 

FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCIÓN 

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente 
estuviere constituida por alguna sociedad, se deberá 
además informar el nombre de los socios de esta o estas 
sociedades). 

1 ADMINISTRACIÓN Y USO RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE DIRECTORES 
- En caso que la sociedad oferente fuere una 

sociedad anónima. 
- En caso de fuere una unión temporal de 

proveedores, se deberá además informar el nombre 
de las sociedades de ésta. 

1 REPRESENTANTE LEGAL 

1 

: ¡ Importador exportador comercializadora de productos y servicios 
_ . Pablo Catalán EIRL 

i . 1 COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 

1 : 1 76.194.668-4 

1 : 1 Av. Lo Espejo Nº 860, Maipú 

1 : 1 227162656 

1 : 1 ventas@comercialsanfernando.cl 

: 10 de mayo de 2012 - Notaría René Benavente Cash 

Pablo Catalán Poblete 

1 : 1 Pablo Catalán Poblete 

: 

1 : 1 Pablo Catalán Poblete 

~jR_UT~D_EL_R_E_PR_E_S_ENT~A_NT_E_L_EG_A_L~~__._1_:=11111111= =--~~~~~~~~~~~~~-' 



Providencia 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 1 

J~o_u_RA_c_10_· N __________ __._I _: .i_J _s_añ_o_s_prorrogables automáticamente 

C. ACEPTACIÓN DE BASES 

Mediante el presente formulario declaro: 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales, 
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de 
haberlas), que rigieron la Propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verfficado las Bases de la propuesta. 

3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las observaciones y aclaraciones si 
las hubiere. 

D. DECLARACIÓN JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

Asimismo, a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentación de la oferta, por prácticas 
antisindicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales estéi>lecidos 
en el Código Penal (infracciones señaladas en el inciso 1°, del artículo 4° de la Ley Nº19.886, de Compras 
Públicas); 

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del artículo 4° de la Ley Nº 19.886, de Compras 
Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y; 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la prohibición -temporal o perpetua- de celebrar 
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el Nº2, de los artículos 8° y 1 Oº de la Ley 
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas. 

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL 

Respecto de la sttuación relativa a la Unión Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de ésta deberá completar la sección A del 
presente formulario, finnarlo e ingresarlo al portal www.mercadopublico.cl como parte de sus anexos administrativos 

NOTA Los oferentes deberan tener especial cuidado en que la identificscién incfu;da en el presente formulario, sea coincidente con 1a de su 
calidad de ?roveedor a través del Portal www.mercadopublico.cf. Joda vez que de existir diferBncias entre los datos de identificación, 
implicará que su oferta sea rechazada durante ei proceso 
Este documento deberá ser ingresado en el Portal www.mercadc¡:ublico.cl como Anexo Administrativo, antes de la hora y 'FECHA 
DE CIERRE' de dicho proceso en el Portal. 



Providencia FORMULARIO Nº4 
(ANEAO ECONOMtCO) 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº4 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA 
FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT: 76.194.668-4 

OFERTA ECONÓMICA 

LINEAS A LAS QUE POSTULA MARCAR CON ºX" 

LINEA 1: PROTECCION PARA 
CABEZAICARA 

LÍNEA 2: PROTECCIÓN PARA MANOS X 

LÍNEA 3: PROTECCIÓN PARA CUERPO X 

LÍNEA 4: PROTECCIÓN PARA OJOS X 

LINEA 5: PROTECCION VIAS 
RESPIRATORIAS 

LÍNEA 6: PROTECCIÓN GENERAL 

LÍNEA1 PROTECCIÓN PARA CABEZA/CARA 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Línea Nº1, correspondiente 
para el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por elemento, y además, deberá indicar el impuesto sobre 
el total neto ofertado. 

LINEA 1 

A B (AxB} 

PREClO UNITARIO NETO CANTIDAD 
PRECIO TOTAL 

PROTECCIÓN PARA CABEZA/CARA PRENDAS NETO POR 
POR PRENDA 2021 

PRENDAS 

GORRO LEGIONARIO 93 $ -

CASCO DE SEGURIDAD 1 $ -
CASCO MOTORISTA 18 $ 

PERIODO MASCARA DE SOLDADOR 1 $ -
2021 PROTECTOR FACIAL PARA CASCO 12 $ --

TOTALNETO $ -
IMPUESTO L%} 

TOTAL LINEA 1 $ . 

LINEA 2 PROTECC N PARA M.&JIOS 

A través del presente documento, et proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica pa·a la presente Línea N'2, correspondiente 
para el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por elemento, y además, deberá indicar el impuesto sobre 
el total neto ofertado. 

LÍNEA2 

A B (AxB} 

PRECIO UNITARIO N!':TO CANTIDAD 
u ............. v 1ni.. 

PROTECCIÓN PARA MANOS PRENDAS NETO POR 
POR PRENDA 2021 nn~un.n 

GUANTE CABRITILLA CORTO (PAR) $ 1994 11 $ 21.934 

GUANTE CABRITILLA LARGO (PAR) $ 4994 19 $ 94.886 

GUANTE ANTICORTE (PAR) $ 994 64 $ 63.616 

GUANTE NITRILO (PAR) $ 5494 10 $ 54.940 
PERIODO 

GUANTE DIELECTRICO (PAR) $ 69994 5 $ 349.970 
2021 

GUANTE DE DESCARNE $ 2.194 15 $ 32.910 
TOTALNETO $ 618.256 

IMPUESTO (19%) $ 117.468 
TOTAL LINEA 2 $ 735.724 

LINEA 3 PROTECCÍÓN PARA CUE'.RPO 



A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Línea N°3, correspondiente 
para el año 2021 . E! proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por elemento, y además, deberá indicar el impuesto sobre 
el total neto ofertado. 

LÍNEA3 

A B (AxB} 

PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 
,._.,.., ..... VI ·u .. 

PROTECCIÓN PARA CUERPO PRENDAS NETO POR 
PORPRENDt1 2021 nnr.,n .n 

TRAJE DE AGUA $ 14.994 11 $ 164.934 

OVEROL DESECHABLE $ 3.434 105 $ 366.870 

OVEROL SOLDADOR $ 99.994 2 $ 199.988 

CAPA IMPERMEABLE $ 9.994 24 $ 239.856 

PERIODO JOFA MOTORISTA $ 1:l9.994 18 $ 2.519.892 

2021 CODERA ARTICULADA $ 49.994 18 $ 899.892 

RODILLERA ARTICULADA $ 49.994 18 $ 899.892 
TOTAL NETO $ 5.291.324 

IMPUEST0(19%} $ 1.005.351 

TOTAL LINEA 3 $ 6.296.675 

LÍNEA 4 PROTECC N PARA l)JOS 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N°4, correspondiente 
para el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por elemento, y además, deberá indicar el impuesto sobre 
el total neto ofertado. 

LINEA4 

A B (AxB) 

PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD "--·- -"~ 
PROTECCIÓN PARA OJOS PRENDAS 

POR PRENDA 2021 
NETO POR 
nnr"n "' 

LENTES DE SEGURIDAD $ 3.194 10 $ 31.940 

PERIODO TOTAL NETO $ 31.940 
2021 IMPUESTO (19%) $ 6.068 

TOTALLINEA4 $ 38.008 

LINEA 5 RESPIRATORIAS 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N°5, correspondiente 
pa;a el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por prenda, y además, deberá indicar el impuesto sobre el 
total neto ofertado. 

-
LINEAS 

A B (AxB) 
PROTECCION VIAS PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD ·-- '- 'V -u .. 

RESPIRATORIAS 
PRENDAS 

PORPREND/I 2021 
NETO POR 
nnr"n'n 

MASCARILLA DE SEGURIDAD 40 $ . 
RESPIRADOR UNA VIA 7 $ . 

PERIODO 
TOTALNETO $ 2021 

. 

IMPUESTO L%) - TOTAL LINEA 5 $ . -

LINEA 6 PROTECC N GENERAL 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N°6, correspondiente 
para el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicando el precio unitario neto por prenda, y además, deberá indicar el impuesto sobre el 
total neto ofertado. 

LÍNEA& 

A B 

PROTECCIÓN GENERAL PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 

POR PRENDA 

ARNES PARACAIDISTA 

CABO DE VIDA PERLON 
LINEA DE VIDA 

PERIODO 
MORRAL PORTA HERRAMIENTAS 2021 

IMPORTANTE 
• El proponente podrá ofertar por una, dos o todas las lineas. 

•Al oferente que desee participar en solo una de las lineas, deberá valorizar la totalidad de las partidas 
que ésta considere, y deberá dejar en blanco (no completar) las otra lineas. 

• La evaluación de cada linea se realizará de manera independiente. 

. -

2021 

8 $ 
12 $ 

4 $ 
4 $ 

TOTAL NETO $ 
IMPUESTO L%) 

TOTAL LINEA 6 $ 

(AxB} 
'"-VIV l.._, 1 r u .. 

NETO POR 
nnr ••n .<' 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

Nombre Pensona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante 1_.ea_•_.l _________ P_ab-lo_c_a_1a_1á_n_P_o_b1_ete ________ _. 



eedor Nombre del prov 

ente Firma Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Debid.1m 
Autor iz-1dO 

·echa 

COMERCIAL SAN FERNANDO EIRL 

] 
· ' ' i"' - -........__u.u. 

* .. ,...1N.Me·• 

4 de mayo de 2021 



12/5/2021 Ficha Licitación 

Imprimir Acta de Apertura 

Apertura Electrónica 

Adquisición Nº 2490-52-LE21 
Apertura de Ofertas Informada en el portal el 
4/5/2021 15:50 

Datos de la Adquisición 2490-52-LE21 

Número de Adquisición 

Nombre de Adquisición 

Tipo de Adjudicación 

Estado 

Moneda 

Comprador 

Observaciones del Comprador 

Teléfonos 

Fecha de Publicación 

Fecha de Cierre 

Fecha de Apertura 

2490-52-LE21 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPAL! 
DAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

Adjudicación Múltiple sin Emisión de OC: La entidad licitante podrá adjudicar cada línea de p 
reducto o más de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la 
cantidad que desee hasta la cantidad solicitada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben i 
ncluir ningún tipo de impuesto. 

Cerrada 

Peso ChileM 

1 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

La Municipalidad de Providencia requiere contratar la adquisici6n de elementos de protecci6n 
personal para sus funcionarios y funcionarias, para el periodo 2021, con el fin de suministrar lo 
s accesorios necesarios para que puedan desempeñar sus funciones , cumpliendo así con la resp 
ectiva normativa de seguridad. Se debe precisar que los elementos deberan cumplir con lo det 
allado en Bases Técnicas, respetando la composición y cantidad de elementos que ahí se indica 
n. 

Fono: -- - Fax: --

16/4/202111:08 

4/5:2021 15:00 

4/5/2021 15:30 

.Detalle de Apertura 

!
I Ac Rechazar 

isitos 1
l óR"·c-H1LE SpA- -- -ADQÜ1sic1óÑ DE ELEMENTOS DE PROT.ECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS-ó"E LA- ·- ---Of~rta- Ac~ptad;-

WINDESIGN 
LTDA. 
JAIRO 

Comercial San 
Fernando 

MUNICIPAUDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 
Artículos para protección Municipalidad Providencia 

Oferta COMERCIAL JZ1 SPA 
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

Observaciones Al Acto de Apertura 

No se recibieron observaciones a la apertura 

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=MLR6dAKoK5KpCIKJAHH6Sw== 

Oferta Aceptada 

Oferta Aceptada 
Oferta Aceptada 

1/2 



12/5/2021 

Número de Adquisición 

Nombre 

Descripción 

Observaciones Anteriores 

Ficha Licitación 

2490·52-LE21 

ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 
PROVIDENCIA AÑO 2021 

La Municipalidad de Providencia requiere contratar la adquisición de elementos de protección personal 
para sus funcionarios y funcionarias, para el periodo 2021, con el fin de suministrar los accesorios 
necesarios para que puedéln desempenar sus funciones, cumpliendo así con la respectiva normativa de 
seguridad. Se debe precisar que los elementos deberán cumplir con lo detallado en Bases Técnicas. 
respetando la composición y cantidad de elementos que ahi se indican. 

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?<1s=MLR6dAKoK5KpCIKJAHH6Sw== 2/2 




